
   

Grille tarifaire 
Applicable à compter de la rentrée scolaire 2023-2024 

Accueil périscolaire du matin et du soir 

Tranche horaire Tarif 

De 7h30 à 8h00 0.80 € 

A partir de 8h00 jusqu’à l’ouverture des barrières de l’école 1.00 € 

De la fin du temps scolaire jusque 17h30 * 2.00 € *² 

De 17h30 à 18h00 0.80 € 

De 18h00 à 18h30 0.80 € 

* sur ce créneau, un goûter sera fourni par la commune aux enfants 

*² pour les enfants bénéficiant d’un PAI, un tarif forfaitaire de 1.60 € sera appliqué. 

Tout retard sera facturé en supplément sur la base de 4 € le ¼ d’heure. 

Restauration scolaire 

 Enfant Adulte 

Tarif du repas 3.90 €  5.20 € 

 
En cas de présence d’un enfant au repas sans inscription préalable, le prix du repas sera facturé au prix d’un repas adulte 

 

Accueil de loisirs du mercredi  
 
Le prix lié à l’accueil d’un enfant à la journée est de 28.44 € auquel il faut ajouter le prix du repas. Toutefois, compte 

tenu des aides accordées par la commune, la Caisse d’Allocations Familiales et la Mutualité Sociale Agricole, les familles 
sont facturées selon la grille suivante :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En cas d’inscription tardive, après le jeudi qui précède à minuit, le repas sera à fournir par la famille. 
 
 

 

 

 


